

tě a vstřícnosti majitelů a personálu Klubu G1. Za to vše co pro naše mládežníky připravili jim touto cestou ještě jednou velmi děkuji. Všechni námi pořádaných turnajů se zúčastnilo šestnáct mládežníků. I v tomto malém počtu všichni bojovali o každý leg či bod. Ozdobou nám všem bylo dvacítkové „Bingo“ v podání Jakuba Zahradníka, který následně vyhrál soutěž juniorů před Jakubem Bezděkem a Terezou Bezděkovou. V žácích se nejlépe vedlo Dominiku Bátorovskému, který zvítězil před Martinem Hochmanem a Markem Vávrou.

(Zdeněk Špička)

HOŘOVICE

(Středočeský kraj)

Vítězný Paška bez jediné porážky

Tentokrát Masters navštívilo o něco více hráčů než minule. Zřejmě se jim začíná u nás na Kalaši líbit. Přijeli šipkaři a šipkařky z Prahy, Rakovníka, Příbrami, Holoubkova, Rokycan a také z Berouna. Navzdory tomu se dařilo nejvíce domácímu Vladimíru Paškovi, který prošel celým turnajem bez jediné porážky. Na druhé místo se přes skoro celou levou stranou prošel Tomáš Rotyka a třetí skončil pražský Jiří Patrovský. V ženách si odnesla pohárek Michaela Zahradníková z pražských sestřiček Mash. Druhé místo si odvezla do Rakovníka Jana Ilenčíková, nová posila domácích DC Beafáků Hořovice. A třetí byla další „sestřička“ Jiřina Kalenská. V následném turnaji dvojic (jedenáct párů) zvítězil pár Patrovská - Fejsák, před Bartošem s Novákem. Třetí místo si do Rakovníka odvezli Mojžíšek s Ilenčíkovou.

(MH)

ROUDNÉ

(Jihočeský kraj)

Zasloužený

Turinského Dabl

Poslední Master roku se konal v již známém prostředí místního Kulturního domu a v kategoriích jednotlivců se ho zúčastnilo na stojeedenáct šipkařů. Tentokrát připravil provozatel restaurace příjemné překvapení v podobě vepřových hodů, které vždy dokáží český národ potěšit. K dobré náladě všech přítomných tak mimo vidiny plných žaludků přispělo i hezké počasí. Před začátkem turnajových klání bylo tradičně vylosováno (a pětistovkou odměněno) ligové družstvo, které se Matseru zúčastnilo v plné sestavě. Šťastí přálo družstvu Sanches Team Českého Krumlova.

V 10:30 byla ukončena prezentace do turnajů dvojic a účast třiatřiceti párů mužů a deseti dvojic žen dala tušit zajímavé souboje na terčích. Úspěšné tažení turnajem zakončila prvním místem dvojice Turinský-Kristin, která ve finále udolala pár Škúrek-Sviták. Ve finále dvojic žen se o první místo utkal pár Antonová-Dvořáková s písčkou dvojicí Konopásková-Šrámková. Už několikrát vzájemný souboj vyzněl nakonec lépe pro holky z Jindřichova Hradce. V turnajích jednotlivců byla účast hráčů ještě vyšší. Do turnaje mužů se přihlásilo na devadesát hráčů, do turnaje žen jednadvacet hráček, kategorie juniorů a žáků se bohužel pro nízkou účast nekonala. Dobrou

formu před blížícím se MČR ÚSO předvedl Petr Turinský, který si chuť druhého sobotního vítězství nenechal přezít ani finálovým soupeřem Ondrou Balim, který statečně bojoval o prvenství až do poslední šipky. Nejlepší ženou se stala Petra Giertlová, která v souboji o první místo porazila Martinu Kroupovou. Ke konci turnajového dne přišlo také na řadu předání odměn za nejvyšší zavěšené číslo (Hojsák, M. Novák a Moser - všichni 120). Z žen to byla již podruhé za sebou Petra Konopásková z Písku (zavěšeno 99).

(PZ)

VÍTEZNÁ - KOCLÉŘOV

(Královéhradecký kraj)

Josef Hejl vítězný ve Vítězné

TJ ČAKS-SVČ a hostinec U Kašny Vítězná uspořádali poslední páté šipkohraní letošního roku. Šipkařské nadšence přivítala skvěle připravená tělocvična. Celou její plochu pokrýval koberec, na který organizátoři nanosili lavice k sezení a navezli pro turnaj to nejdůležitější, deset šipkových terčů. V hracím prostoru (i mimo něj) byla příjemná pokojová teplota, za což je třeba pochválit. Stejně tak jako dobroty v podobě klobásek a krkoviček, které se grilovaly venku před vchodem. Už jen z těchto důvodů se šipkařům muselo ve Vítězné líbit.

Sportovní program startoval v 10 hodin turnajem mládeže. Bohužel stejně jako před měsícem v Úpici dorazilo pouze kvarteto šipkařských nadějí. V nejlepší formě se ukázal junior Martin Petr hájící barvy prvotřetých vlčic. Mezi žáky byla nejúspěšnější dívka Aneta Mikundová, která v celkovém pořadí brala bronz. V této kategorii tedy pro příště nezbyvá než doufat v lepší zítřky co se slabé účasti týče.

Hodinu před polednem zahájili své bitvy i dospělí. Nejprve v kategoriích dvojic a kolem druhé odpolední byli spuštěni také jednotlivci. Překvapením dne se stal ženský pár, doslova slepený těsně před začátkem turnaje. Martina Henclová a Dagmar Koudelková přijely bez svých spoluhráček a tak se do soutěže pustily společně. Bylo z toho finále, kde nakonec podlehly vítězkám Veronice a Jitce Cejzlarovým. Bronz brala Karolína Rumlová s Ivou Zálabskou. Iva si připsala ještě jeden kov a to ten nejcecnnější, když kralovala turnaji jednotlivkyň. To u mužů se žádné velké překvapení nekonalo. Nejvyšší příčky obsadili favorité. Ve finále jednotlivců se sice nepředstavili ti nejzávažnější kandidáti na vítězství, ale Josef Hejl a Horáček si za své výkony finále stoprocentně zasloužili. Nakonec byl šťastnější prvně jmenovaný a to i přesto, že se do finále probil ze strany jednou poražených. Přespolní hráč z Rychnova nad Kněžnou připojil ke zlatu ještě stříbro ve dvojicích a stal se tak vůbec nejúspěšnějším účastníkem 5. šipkohraní.

Do konce sezony jednotlivců v severovýchodních Čechách zbývá něco málo přes měsíc. Vrcholem bude finálový turnaj celoroční soutěže Mistrovství SVČ, který se uskuteční 6. prosince v Dolní Kalné. Lídry žebříčků jsou v těchto chvílích Iva

Zálabská a Ladislav Vyhříd. Za měsíc ovšem může být vše jinak. Do konce listopadu se ještě odehraje spousta místních turnajů a v samotném finále se bude hrát dokonce o čtyřnásobek běžných bodů. Zahraje si o ně nejlepších osmdesát mužů a třicet žen z žebříčků k 30. listopadu. Takže to ještě určitě bude velmi dramatické.

(OV)

SOKOLOV

(Karlovarský kraj)

Master po delší době v Alexu

Občas se stane, že přednost před šipkovým dnem na některých místech dostane například volební a povolební horečka vzniklá úplným vysílením agitátorů a lídrů všelijakých stran. Tak se také stalo v Novém Sedle a turnaj Masters tentokrát putoval do areálu restaurace Alex Sokolov, hracího místa místních družstev a sídla klubu DC Alex.

Již od čtvrtka zde František Pazdera pečlivě připravoval hrací prostory pro čtrnáct strojů, a s podivem se mu podařilo všechny pěkně srovnat do dvou bloků s dostatkem hracího prostoru i pro dvojice, kterými celá náročná sobota začala.

Z výsledkových listin je zřejmé, že první místo si po delší době odvezl někdo jiný než fandovská dvojice Vráta s Péťou. Ve finále podlehli mírovské dvojici Pavel Bujáček - Karel Boldiš. Jinak se v dalších postaveních nedělo nic mimořádného, za zmínku snad stojí krásná hra dvojice bývalého fandáka Pavla Oulovského ve spolupráci s Milanem Králíčkem (nyní oba v Gambrinus Kraslice). Bojovali, až se dostali na třetí místo, kde je zarazili právě Sokolovští.

V ženské části dvojic jasně dala najevo děvčata s velkou zkušeností z turnajů v klubu BACARDI své touhy po vítězství. Jednoznačně a nekompromisně si pro několik vteřin slávy došla dvojice sester Ledvinových - Jana a Jiřina. Anička Králíková s Martinou Rádlovou se museli před jejich výkonem tentokrát sklonit.

V jednotlivcích se mezi muži bez problému propletl celým pavoukem Vráta Král a bez jediné prohry si odvezl velký pohár za první místo. Ve finále se pokoušel jmenovaný pohár vyhrát Petr Krivka, ale Vráta tentokrát řekl svojí velice dobrou hrou NE. I pohár za třetí místo odešel do Fandy Sokolov, zásluhou Jardy Kantora. Jiná klubová příslušnost, než DC Fanda byla až na třetím místě, a to zásluhou Radka Andresíka z Chebu, hracího na místní ŠK.

Děvčatům Ledvinovým na jednotlivce již asi nezbylo moc sil, a tak se do finále turnaje žen postavily spoluhráčky z druhého místa dvojic Martina s Aničkou. Prvně jmenovaná byla v sobotu večer lepší a vychutnala si svůj vítězný duel. Pěkně se předvedla Zuzana Hessová z Chebu svým třetím místem.

Pátým turnajem sobotního šipkového maratonu byl turnaj smíšených dvojic, když si účastníci více přáli tento, než obvyklý odpadlický. Vráta s Martinou byli nejlepší a své vítězné finále dohráli okolo půlnoci v nejrychlejším dílčím duelu celého turnaje mixů. Některá utkání (např. duel Tománkovi vs. Spůrovi), trvala i přes 60 minut!

(Alois Adamovic)



Foto: JČOŠS

ROUDNÉ - muži.



Foto: V. Kolpavský

DOBROMĚŘICE - mládež.

nahore: M. Turek, M. Šatopletová, L. Poláková, J. Randáček, K. Hálová a Z. Kašpárková, dole: J. Vojta, K. Vojtová, H. Hálová a A. Bathová.



Foto: V. Kolovský

DOBROMĚŘICE - muži:

M. Popelka, R. Rajman a O. Hybner.



Foto: Z. Špička

OLOMOUC - dvojice ženy.



Foto: Z. Špička

OLOMOUC - muži.



Foto: Willcap

VÍTEZNÁ-KOCLÉŘOV - ženy:

I. Zálabská, M. Kořínková, dole B. Petrová.



Foto: Willcap

VÍTEZNÁ-KOCLÉŘOV - ženy:

A. Štěpánek, D. Hruša, A. Mikundová, M. Petr.



Foto: JČOŠS

ROUDNÉ - dvojice muži.



Foto: JČOŠS

ROUDNÉ - ženy.



Foto: V. Kolovský

DOBROMĚŘICE - dvojice muži:

nahore: Slusarčík - Hradecký, Popelka -Paur, dole: Jaroš - Šinfelt.



Foto: Z. Špička

OLOMOUC - junioři.



Foto: Willcap

VÍTEZNÁ-KOCLÉŘOV - muži:

J. Horáček, J. Hejl a R. Kuric.



Foto: A. Adamovic

SOKOLOV - dvojice ženy:

M. Janečková, R. Krautschneiderová, A. Králíková, M. Redlová, dole sestry Ledvinovy.